
CASTILLO VAZQUEZ 9831256910
6.4 kW 2 de Junio de 2025

1D 796890501035

1,223 kWh $ 3,484

10 1,520 kWh $60

98.28 % BIMESTRE $ 3,424

$20,906.00 MXN $357.00 MXN $20,549.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.9 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250756

CASTILLO VAZQUEZ  
9831256910

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,798.62

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,906.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 20,549.00 $ 20,549.00 $ -101,326.00

2 $ 21,533.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 21,165.47 $ 21,165.47 $ -80,160.53

3 $ 22,179.18 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,800.43 $ 21,800.43 $ -58,360.10

4 $ 22,844.55 $ 390.10 $ 0.00 $ 22,454.45 $ 22,454.45 $ -35,905.65

5 $ 23,529.89 $ 401.81 $ 0.00 $ 23,128.08 $ 23,128.08 $ -12,777.57

6 $ 24,235.78 $ 413.86 $ 0.00 $ 23,821.92 $ 23,821.92 $ 11,044.35

7 $ 24,962.86 $ 426.28 $ 0.00 $ 24,536.58 $ 24,536.58 $ 35,580.94

8 $ 25,711.74 $ 439.06 $ 0.00 $ 25,272.68 $ 25,272.68 $ 60,853.61

9 $ 26,483.10 $ 452.24 $ 0.00 $ 26,030.86 $ 26,030.86 $ 86,884.47

10 $ 27,277.59 $ 465.80 $ 0.00 $ 26,811.78 $ 26,811.78 $ 113,696.26

11 $ 28,095.92 $ 479.78 $ 0.00 $ 27,616.14 $ 27,616.14 $ 141,312.39

12 $ 28,938.79 $ 494.17 $ 0.00 $ 28,444.62 $ 28,444.62 $ 169,757.02

13 $ 29,806.96 $ 509.00 $ 0.00 $ 29,297.96 $ 29,297.96 $ 199,054.98

14 $ 30,701.17 $ 524.27 $ 0.00 $ 30,176.90 $ 30,176.90 $ 229,231.88

15 $ 31,622.20 $ 539.99 $ 0.00 $ 31,082.21 $ 31,082.21 $ 260,314.08

16 $ 32,570.87 $ 556.19 $ 0.00 $ 32,014.67 $ 32,014.67 $ 292,328.75

17 $ 33,547.99 $ 572.88 $ 0.00 $ 32,975.11 $ 32,975.11 $ 325,303.87

18 $ 34,554.43 $ 590.07 $ 0.00 $ 33,964.37 $ 33,964.37 $ 359,268.23

19 $ 35,591.07 $ 607.77 $ 0.00 $ 34,983.30 $ 34,983.30 $ 394,251.53

20 $ 36,658.80 $ 626.00 $ 0.00 $ 36,032.80 $ 36,032.80 $ 430,284.33

21 $ 37,758.56 $ 644.78 $ 0.00 $ 37,113.78 $ 37,113.78 $ 467,398.11

22 $ 38,891.32 $ 664.13 $ 0.00 $ 38,227.19 $ 38,227.19 $ 505,625.30

23 $ 40,058.06 $ 684.05 $ 0.00 $ 39,374.01 $ 39,374.01 $ 544,999.31

24 $ 41,259.80 $ 704.57 $ 0.00 $ 40,555.23 $ 40,555.23 $ 585,554.54

25 $ 42,497.59 $ 725.71 $ 0.00 $ 41,771.89 $ 41,771.89 $ 627,326.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,502.5 1,729.6 1,488.4 1,504.8 1,428.0 1,508.9

Consumo actual 1,070.0 1,248.0 1,511.0 1,397.0 1,023.0 1,087.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


